
 

 

 



 

 



 Завтрак Выход 

(гр) 

Обед 

 

Выход 

(гр) 

 

Полдник Выход 

(гр) 

 

Ужин Выход 

(гр) 

 

1день Омлет натуральный 

 

Кофейный напиток с 

молоком 

 

Зеленый горошек(или 

кукуруза или 

фасоль)отв. 

 

Хлеб пшеничный 

 

2 Завтрак:  

Фрукт 

 

180 

 

 

180 

 

35 

 

 

20 

 

 

 

100 

 

 

Салат из отварной 

свеклы(моркови)с сыром 

и чесноком 

 

Рассольник 

ленинградский со 

сметаной, с мясом 

 

Бефстроганов 

 

Макаронные изделия 

 

Компот из кураги 

 

Хлеб пшеничный 

Хлеб ржаной 

60 

 

 

 

210 

 

 

 

70 

 

130 

 

180 

 

20 

30 

Сок 

 

Ватрушка королевская 

200 

 

50 

Овощи соленые консерв. 

или помидоры(огурцы)св. 

 

Поджарка из рыбы 

 

Пюре картофельное 

 

Чай с молоком 

 

Хлеб пшеничный 

 

Хлеб ржаной 

Паужин  
Кисломолочный продукт 

 

Сушки ,бублики ,баранки, 

батон 

60 

 

 

70 

 

140 

 

180 

 

20 

 

20 

 

180 

 

15 

2день Запеканка творожная 

со сгущ.мол. 

 

Какао с молоком 

 

Сыр(порциями) 

Масло 

слив.(порциями) 

 

Хлеб пшеничный 

 

2 Завтрак  

Фрукт 

180 

 

 

180 

 

11 

5 

 

20 

 

 

 

100 

Салат картофельный с 

солеными огурцами и 

зеленым горошком 

Суп картофельный с 

клецками, с мясом птицы 

 

Птица отварная 

 

Капуста тушеная 

 

Компот из сухофруктов 

 

Хлеб пшеничный  

 

Хлеб ржаной 

 

60 

 

 

 

210 

 

70 

 

150 

 

180 

 

20 

 

30 

Кисломолочный продукт 

 

 

Крендель сахарный 

180 

 

 

50 

Овощи соленые 

консервированные 

или помидоры(огурцы)св. 

 

Рыба, тушенная в томате с 

овощами 

 

Рис отварной с овощами 

 

Чай с сахаром 

 

Хлеб пшеничный 

Хлеб ржаной 

 

Паужин  
Молоко кипяченое 

 

Сушки, бублики, баранки, 

батон 

 

 

 

60 

 

 

 

70 

 

 

150 

 

200 

 

20 

20 

 

 

180 

 

15 



 Завтрак Выход 

(гр) 

Обед 

 

Выход(гр) 

 

Полдник Выход 

(гр) 

 

Ужин Выход 

(гр) 

 

3день Каша манная молочная 

жидкая 

 

Коф. напиток с 

молоком 

 

Яйцо отварно 

 

Хлеб пшеничный 

 

2 Завтрак:  

Плоды свежие 

 

180 

 

 

180 

 

40 

 

20  

 

 

100 

 

Винегрет овощной 

 

Суп картофельный с 

бобовыми, с мясом 

птицы 

 

Плов из отв.говядины 

 

Напиток 

витаминизированный 

промышленного 

производства 

 

Хлеб пшеничный 

 

Хлеб ржаной 

60 

 

210 

 

 

 

200 

 

170 

 

 

 

 

20 

 

30 

 

 

Сок 

 

Булочка российская 

200 

 

50 

Маринад овощной 

 

Пюре картофельное 

 

Котлеты, биточки, шницели 

или тефтели с рисом из 

говядины 

 

Чай с молоком 

 

Хлеб пшеничный 

 

Хлеб ржаной 

Паужин  

Молоко кипяченое 

 

Сушки, бублики, баранки, 

батон 

60 

 

140 

 

70 

 

 

 

180 

 

20 

 

20 

 

180 

 

15 

4день Суп молочный с 

крупой 

 

Какао с молоком 

 

Сыр 

 

Масло сливочное 

 

Хлеб пшеничный 

 

2 Завтрак:  

Фрукт 

200 

 

 

180 

 

11 

 

5 

 

30 

 

 

100 

Салат из зеленым 

горошка и сельдь с луком 

 

Борщ из свежей капусты 

с картофелем со 

сметаной, с мясом 

 

Жаркое по-домашнему(с 

говядиной) 

 

Компот из изюма 

 

Хлеб пшеничный 

 

Хлеб ржаной 

 

60 

 

 

 

210 

 

 

180 

 

 

180 

 

20 

 

30 

Кисломолочный продукт 

 

Кондитерские изделия (вафли, 

пряники, печенье) 

200 

 

60 

Икра кабачковая 

 

Голубцы ленивые 

 

Соус сметанный  

 

Чай с лимоном 

 

Хлеб пшеничный 

 

Хлеб ржаной 

 

Паужин  

Молоко кипяченое 

 

Сушки, бублики, баранки, 

батон 

 

 

 

 

 

60 

 

150 

 

30 

 

180 

 

20 

 

20 

 

 

180 

 

15 



 Завтрак Выход 

(гр) 
Обед 
 

Выход(гр) 

 
Полдник Выход 

(гр) 

 

Ужин Выход 

(гр) 

 

5день Каша овсянная из 

«Геркулеса» жидкая 

 

Джем или повидло(порц) 

 

Кофейный напиток с 

молоком 

 

Хлеб пшеничный 

 

2 Завтрак:  
Фрукт 

 

180 

 

 

10 

 

180 

 

30 

 

 

100 

Салат из отварной 

свеклы(моркови)с сыром и 

чесноком 

 

Щи из свежей капусты с 

картофелем со сметаной, с 

мясом 

 

Печень говяжья по-

строгановски 

 

Пюре картофельное 

 

Сок 

 

Хлеб пшеничный 

 

Хлеб ржаной 

60 

 

 

 

210 

 

 

 

80 

 

 

130 

 

200 

 

20 

 

30 

Кисломолочный продукт 

 

Пирожок печеный из 

сдобного теста с фаршем 

рисовым с рыбными 

консервами  

200 

 

60 

Вареники ленивые с маслом 

сливочным 

Кондитерские изделия ( 

вафли, пряники, печенье) 

 

Чай с сахаром 

 

Хлеб пшеничный 

 

Хлеб ржаной 

Паужин  
Молоко кипяченое 

 

Сушки, бублики, баранки, 

батон 

150 

 

 

60 

 

200 

 

20 

 

20 

 

180 

 

15 

6день Суп молочный с 

макаронными изделиями 

 

Какао с молоком 

 

Масло 

сливочное(порциями) 

 

Хлеб пшеничный 

 

2 Завтрак:  

Плоды свежие 

200 

 

 

180 

 

 

5 

 

20 

 

 

100 

Кукуруза с яйцом и луком 

 

Суп картофельный с 

мясными фрикадельками 

 

Птица запеченная 

 

Рагу овощное 

 

Компот из сухофруктов 

 

Хлеб пшеничный 

 

Хлеб ржаной 

 

 

60 

 

200 

 

 

70 

 

150 

 

180 

 

20 

 

30 

Напиток 

витаминизированный 

промышленного 

производства 

 

Сырники из творога 

запеченные с молоком 

сгущенным 

 

 

170 

 

 

 

145 

Овощи соленые 

консервированные или 

помидоры(огурцы)свежие 

 

Бефстроганов 

 

Каша гречневая 

 

Чай с молоком 

 

Хлеб пшеничный 

 

Хлеб ржаной 

 

Паужин  

Кисломолочный продукт 

 

Сушки, бублики, баранки, 

батон 

 

60 

 

 

 

70 

 

135 

 

200 

 

20 

 

20 

 

 

180 

 

15 

 

 

 

 



 

 Завтрак Выход 

(гр) 
Обед 
 

Выход(гр) 
 

Полдник Выход 
(гр) 
 

Ужин Выход 
(гр) 
 

7день Каша «Дружба» 
 
Кофейный напиток с 

молоком 
 
Джем(порциями) 
 
Хлеб пшеничный 
 
2 Завтрак:  
Фрукт 
 

180 
 
180 
 

 
10 
 
30 
 
100 
 

 

 

Томаты в собственном соку 
 
Суп с макаронами, мясом 

птицы 
 
Рыба, запеченная под 

молочным соусом 
 
Пюре картофельное 
 
Кисель 
 
Хлеб пшеничный 
 
Хлеб ржаной 

60 
 
210 
 

 
70 
 

 
140 
 
200 
 
20 
 
30 

Сок 
 
Булочка российская 

200 
 
50 

Маринад овощной 
 
Капуста тушеная с мясом 
 
Чай с лимоном 
 
Хлеб пшеничный 
 
Хлеб ржаной 
Паужин  
Кисломолочный продукт 
 
Сушки, бублики, баранки, 
батон 

60 
 
225 
 
180 
 
20 
 
20 
 
180 
 
15 
 

 

8день Омлет с сыром 
 
Какао с молоком 
 
Зеленый горошек 

(кукуруза,фасоль) 
 
Хлеб пшеничный 
 
2 Завтрак:  
Фрукт 

180 
 
180 
 
35 
 

 
20 
 

 
100 

Салат из отварной моркови 

и яблок 
 
Свекольник со сметаной, 

мясом 
 
Азу 
 
Компот из кураги 
 
Хлеб пшеничный 
 
Хлеб ржаной 
 

 

60 
 

 
210 
 

 
200 
 
180 
 
20 
 
30 
 

Кисломолочный продукт 
 
Сушка на сметане 

180 
 
50 

Овощи соленые или свежие 
 
Котлеты или биточки рыбные 
 
Рис отварной с овощами 
 
Чай с сахаром 
 
Хлеб пшеничный 
 
Хлеб ржаной 
 
Паужин  
Молоко кипяченое 
 
Сушки, бублики, баранки, 
батон 

60 
 
70 
 

 
150 
 
180 
 
20 
 
20 
 
180 
 
15 
 

 

 



 Завтрак Выход 

(гр) 
Обед 
 

Выход 

(гр) 
 

Полдник Выход 
(гр) 
 

Ужин Выход 
(гр) 
 

9день Каша рисовая молочная 
 
Кофейный напиток с 

молоком 
 
Масло слив.(порциями) 
 
Сыр (порциями) 
 
Хлеб пшеничный 
 
2 Завтрак:  
Напиток 

витаминизированный 
 

180 
 
180 
 

 
5 
 
11  
 
25 
 

 
170 
 

Салат с луком/зеленым 

горошком (фасоли или 

кукурузы) 
 
Суп «Крестьянский» с 

крупой со сметаной, с мясом 
 
Гуляш 
 
Пюре картофельное 
 
Напиток 

витаминизированный 

промышленного 

производства 
Хлеб пшеничный 
 
Хлеб ржаной 

60 
 

 

 
210 
 

 
70 
 
140 
 
170 
 

 
20 
 
30 

Сок 
 
Кондитерские изделия (вафли, 

пряники, печенье ит.д) 

200 
 
60  

Зразы рубленные 
 
Макароны отварные 
 
Чай с лимоном 
 
Хлеб пшеничный 
 
Хлеб ржаной 
Паужин  
Кисломолочный продукт 
 
Сушки, бублики, баранки, 
батон 

70 
 
145 
 
200 
 
20 
 
20 
 
180 
 
15 
 

 

 

 

10день Каша ячневая молочная 
 
Какао с молоком 
 
Яйцо отварное 
 
Масло слив.(порциями) 
 
Хлеб пшеничный 
 
2 Завтрак:  
Фрукт 

180 
 
180 
 
40 
 
5 
 
20 
 

 
100 

Салат из отварной моркови с 

зеленым  горошком 
 
Суп с крупой и рыбными 

консервами 
 
Гуляш 
 
Каша гречневая 
 
Компот из сухофруктов 
 
Хлеб пшеничный 
 
Хлеб ржаной 
 

 

60 
 

 
200 
 

 
70 
 
135 
 
180 
 
20 
 
30 

Молоко кипяченое 
 
Блинчики с молоком 

сгущенным  

180 
 
50 

Томаты в собственном соку 
 
Капуста тушеная с мясом 
 
Чай с сахаром 
 
Хлеб пшеничный 
 
Хлеб ржаной 
 
Паужин  
Кисломолочный продукт 
 
Сушки, бублики, баранки, 
батон 

60 
 
225 
 
180 
 
20 
 
20 
 

 
180 
 
15 

 



 


